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Punkt 1: Dialog med Kolding Light Festival

15/12583

Resumé
Repræsentanter fra Kolding Light Festival vil på mødet give Kulturudvalget en orientering om planerne for Light Festival
2017.
 
Efterfølgende drøftes input til den planlagte samarbejdsaftale mellem Kolding Light Festival og Kolding Kommune.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget drøfter input til samarbejdsaftalen.
 
at udvalget beder forvaltningen forhandle den nye samarbejdsaftale og fremlægge den til godkendelse inden udgangen af
2017.

Sagsfremstilling
I marts 2017 behandlede Kulturudvalget årsregnskabet for 2016 fra Kolding Light Festival. I den forbindelse besluttede
Kulturudvalget ligeledes at indgå en samarbejdsaftale med Kolding Light Festival.
 
Kulturudvalget har indbudt Light Festivalen til at deltage på Kulturudvalgets møde i september med henblik på at få en
nærmere orientering samt dialog om planer og ønsker for festivalen i 2017 samt udviklingen fremadrettet.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget på baggrund af dialogen kommer med input til den kommende samarbejdsaftale, der
foreslås behandlet i Kulturudvalget inden udgangen af 2017.
 
Samarbejdsaftalen vil følge principper for samarbejdsaftaler på kulturområdet godkendt i 2016 og være gældende for en
2-årig periode.
 
Kolding Light Festival ApS er et non-profit foretagende stiftet i 2012 af Erhvervsgruppen Kolding. I forbindelse med
budget 2016 blev der afsat 600.000 kr. årligt til festivalen. 300.000 kr. som et basistilskud og yderligere 300.000 kr. i en
udviklingspulje, der frigives med en krone for hver to hentet i ekstern finansiering, når festivalen indhenter ekstern
finansiering, der overstiger de 300.000 kr. i basispuljen.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Godkendt med den tilføjelse, at forvaltningen fremlægger et oplæg til principper for forhandling af samarbejdsaftalen med
Kolding Light Festival inden udgangen af året. I oplægget skal indgå emner som blivende installationer, støtte til
kombination og koordinering af aktiviteter og Børne-lysfest i Nicolai.
Den endelige samarbejdsaftale behandles i foråret 2018



Punkt 2: Ny placering af skulptur af Hans August Andersen

17/14820

Resumé
I forbindelse med etablering af nye parkeringspladser ved en privat ejendom på hjørnet af Sydbanegade og Karolinegade,
har forvaltningen fået en forespørgsel om at flytte en skulptur af Hans August Andersen. Skulpturen er modtaget i 1981 af
Kolding Kommune som en gave fra Sparekassen SDS (nu Nordea).
 
Forvaltningen har valgt at pege på tre placeringer, hvor skulpturen vurderes at kunne passe godt ind, med tanke på såvel
æstetik og område. Placeringerne er Skulpturparken i Seest Fritidslandskab, Vifdam samt Design City ved Nordea.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget drøfter de mulige placeringer og tager stilling til, hvilken af de tre placeringer, forvaltningen skal arbejde
videre med.

Sagsfremstilling
I forbindelse med etablering af nye parkeringspladser ved ejendommen på hjørnet af Sydbanegade og Karolinegade
(Sydbanegade 6A, 6000 Kolding), er forvaltningen blevet forespurgt af bygherrer om muligheden for at flytte en hvid
betonskulptur, lavet af Hans August Andersen.
 
Da skulpturen, som er ejet af Kolding Kommune, på nuværende tidspunkt står på privat grund, har forvaltningen
indvilliget i fjerne skulpturen med henblik på at flytte den til en ny placering i kommunen.
 

 
Skulpturen
Skulpturen, som er uden titel, er skabt af maler og billedhugger Hans August Andersen (1926 - 2003) fra Kolding, der
også har lavet flere af Kolding Kommunes andre skulpturer, bl.a. ”Tre Elementer” (1996) ved Hansenberg og ”Pagode”
(1990) i Geografisk Have.
 
Den er 160 cm høj og 300 cm bred, udført i hvid beton af Jysk Beton og opstillet i 1981 på hjørnet af Karolinegade og
Sydbanegade som en gave fra Sparekassen SDS (nu Nordea) til Kolding Kommune.
 
Skulpturen er inspireret af dens placering tæt ved byens gamle indfaldsvej. De buede former kan ses som en omvendt
broprofil, men også de berømte guldhorn har været i kunstnerens tanker, da han skabte skulpturen.
 
Skulpturen er p.t. mærket af vind og vejr, og forvaltningen vurderer, at den vil skulle have en afrensning, når den er blevet
flyttet til en ny placering. Udover dette fremgår den umiddelbart i fin og hel stand.



 
Forvaltningen har kigget på følgende 3 placeringer:
 
Skulpturparken i Seest Fritidslandskab
En placering af skulpturen i den nye Skulpturpark vil kunne være med til at markere en åbning af parken, som bl.a. skal
give plads til amatørkunsten i Kolding kommune. Der er dog ikke her tale om en amatørkunstner, og der ligger derfor en
mulig drøftelse i, hvorvidt det er relevant at placere værket her.  
 
For en evt. placering her skal det undersøges nærmere, hvorvidt der vil kunne laves et fundament, fordi der er tale om en
tidligere losseplads med begrænset mulighed for at grave dybt. Forvaltningen oplyser, at den gamle losseplads juridisk set
stadig betragtes som en losseplads, hvilket betyder, at jordafdækningen på >1m ikke må fjernes eller permanent
perforeres.
 
Design City ved Nordea
Skulpturen er i sin tid doneret som en gave til Kolding Kommune fra Nordea (tidl. Sparekassen SDS). Derfor kunne der
være en god historie i at skulpturen får en placering ved Nordea. Endvidere vil den passe fint ind med sit enkle udtryk og
sin hvide farve og bølgeformen, der også giver associationer til vand – Kolding Å.
 
Forvaltningen er i dialog med Nordea, som er åbne for forslaget, men endnu ikke har endeligt bekræftet. Nordea
undersøger pt. mulighederne, da det også først skal godkendes af Bjert Invest, som ejer grunden.
 
Vifdam
I Vifdam-området findes en lille grøn oase. I forbindelse med Vifdam arbejdes der med et klimaprojekt for området, hvor
man i forvaltningen har taget hul på den indledende planlægning bl.a. i forhold til en borgerinvolverende proces og
interessentinddragelse. Skulpturen vil her kunne passe godt ind grundet sit stramme æstetiske udtryk, som skaber ro og
balance. Det harmonerer godt med ideen om en grøn oase, hvor der også skal være plads til ro og fordybelse.
 
En evt. placering her vil skulle afvente, at den nærmere projektering af området skal falde på plads, herunder kommende
dialogmøder med borgere, hvor et udfald også kan blive, at skulpturen ikke ønskes i området. Det betyder, at skulpturen
skal opbevares på depot, indtil projektet er længere i sin udførelse og en evt. placering af skulpturen er på plads.
Skulpturen vil derfor først kunne blive placeret endeligt efter 1-1,5 år.  
 
Forvaltningen foreslår på baggrund af ovenstående beskrivelser, at udvalget drøfter de 3 forslag til placeringer og tager
stilling til, hvilken placering forvaltningen skal arbejde videre med.
 
Økonomi
Der vil i forbindelse med flytningen af skulpturen være udgifter forbundet med såvel flytningen som placering og nyt
fundament samt afrensning af skulpturen.
 
Udgifterne i forbindelse med flytningen er foreløbigt anslået til ca. 30.000 – 35.000 kr. Udgifterne forventes at kunne
afholdes inden for forvaltningens budgetter.
 
Såfremt Nordea aftager skulpturen, vil forvaltningen gå i dialog om at de dækker en del af udgifterne til flytning af
skulpturen.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Sagen er drøftet, og Kulturudvalget anmoder forvaltningen arbejde videre med en placering i Design City.



Punkt 3: Program for temadag

17/14551

Resumé
Kulturudvalget har ønsket at afslutte valgperioden med en temadag, hvor udvalget drøfter periodens resultater og
forbereder introduktionen af et kommende udvalg
 
Forvaltningen fremlægger oplæg til program for en sådan dag.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget godkender udkastet til program for temadagen.

Sagsfremstilling
Kulturudvalget har bedt forvaltningen om at sammensætte et program til en afsluttende temadag for Kulturudvalget.
 
Formålet med dagen har været et ønske om at afrunde valgperioden med en drøftelse af kulturudvalgets resultater.
Samtidig har udvalget ønsket at få et overblik over ressourcer, styrkepositioner og sammenhænge på kulturområdet. En
mindre gruppe bestående af Jesper Elkjær, Merete Due Paarup og Per Bødker har givet input til tilrettelæggelsen af disse
drøftelser.
 
På baggrund af gruppens input har forvaltningen udarbejdet en model, som kan bidrage til et samlet overblik over,
hvordan kommunale, selvejende og frivillige kulturinstitutioner fordeler sig på kulturgenrer og lever op til forskellige
kulturpolitiske formål.
 
Modellen drøftes på temadagen, og målet er at klargøre model og materiale, så det kan bruges af det kommende
Kulturudvalg som baggrund for udarbejdelse af den ny kulturpolitik med tilhørende kulturpolitiske fokusområder.
 
Forvaltningen foreslår et program for temadagen, der ser ud som følger:
 
8.30-9.00: Ankomst og morgenmad.
 
9.00-9.30: Introduktion af model til overblik over kulturområdets ressourcer, styrker og sammenhænge.
 
9.30-11.00: Pecha Kucha præsentationer fra alle Kulturinstitutioner. Lederne præsenterer de væsentligste resultater i
valgperioden med afsæt i deres institutioner.
 
11.00-12.00: Spørgsmål til kulturlederne.
 
12.00-12.30: Frokost.
 
12.30-14.00: Workshop med udgangspunkt i modellen.
 
14.00-15.00: Samlet drøftelse af dagen. Opsamling af input til det kommende Kulturudvalg fra det nuværende.
 
Temadagen er fastlagt til den 5. oktober 2017.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Godkendt.



Punkt 4: Samarbejdsaftale med foreningen MusikKolding 2018-2019

16/7942

Resumé
Den eksisterende samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og MusikKolding udløber med udgangen af 2017.
 
Kulturudvalget pålagde den 8. marts 2017 forvaltningen at gå i dialog med MusikKolding med henblik på udarbejdelsen
af en ny samarbejdsaftale efter de af Kulturudvalget godkendte principper.
 
Denne aftale fremlægges nu til godkendelse.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at samarbejdsaftalen mellem foreningen MusikKolding og Kolding Kommune for perioden 1. januar 2018 – 31. december
2019 godkendes.
 
at udvalget pålægger forvaltningen at sikre, at en ny samarbejdsaftale kommer på dagsordenen i første halvår af 2018.

Sagsfremstilling
Kolding Kommunes samarbejdsaftale med foreningen MusikKolding udløber med udgangen af 2017.
 
På møde 8. marts 2017 pålagde udvalget forvaltningen at gå i dialog med foreningen MusikKolding om udarbejdelse af
en ny 2-årig aftale. Aftalens rammebudget skulle lægges fast, og der skulle være mulighed for at justere indholdet i form
af events og arrangementer hvert år indenfor rammebudgettet.
 
Desuden blev det besluttet, at Stella Polaris-arrangementet skulle indarbejdes i samarbejdsaftalen.
 
Aftaleformål og indhold
Der er nu udarbejdet en 2-årig samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og MusikKolding. Aftalen gælder for
perioden 1. januar 2018 til 31. december 2019. Den nye aftale afløser samarbejdsaftalen 2013-2016 med forlængelse til
og med 2017.
 
Aftalen er et resultat af de forhandlinger, der er ført mellem Kolding Kommune og Foreningen MusikKolding.
 
Foreningen MusikKolding har gennem de sidste års aftaler organiseret følgende koncerter og aktiviteter, som begge parter
ønsker fortsat i Kolding kommune:
 
· Sommer ved Søen
· Grøn Koncert
· Stella Polaris
· Opera på Skamling
 
Den økonomiske ramme til afholdelse af ovenstående arrangementer fastholdes i den nye samarbejdsaftale.
 
Indskrevet i aftalen er desuden, at Foreningen MusikKolding løbende vil holde øje med nye muligheder og kan foreslå
supplering af aftalen.
 
Økonomi
Foreningen MusikKoldings virksomhed finansieres dels af betaling fra Kolding Kommune, dels af foreningens hidtidige
og kommende indtægter og bidrag fra sponsorer, private fonde og andre offentlige midler.
 
Aftalen tilsigter budgetgaranti i hele aftaleperioden, men forhindrer ikke, at der i forbindelse med Byrådets årlige
budgetbehandling kan ske ændringer i tilskuddet som følge af, at der er vedtaget generelle besparelser og/eller
effektiviseringskrav for kommunen i øvrigt.
 



MusikKoldings forpligtelser justeres forholdsmæssigt, hvis beløb reduceres væsentligt. Dette sker efter dialog mellem
MusikKoldings bestyrelse og Kolding Kommunes Kulturafdeling.
 
Aftalens varighed
Den nye aftale gælder for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2019.
Under forhandlingerne har MusikKolding gjort gældende, at en 2-årig aftale er en udfordring, hvis foreningen skal leve
op til Kolding Kommunes forventninger om et langsigtet udviklingsperspektiv.
 
Omvendt har Kulturudvalget så tæt på kommunalvalget ikke ønsket at binde et kommende Kulturudvalg på en 4-årig
aftale, som det ny udvalg ikke selv har haft mulighed for at præge.
 
En mulig løsning på denne problematik fremover kan være, at det kommende Kulturudvalg med udgangen af 2018 indgår
en 4-årige aftale. Denne aftale vil dermed løbe ind i den kommende valgperiode med et enkelt år, hvorefter et nyvalgt
udvalg igen kan tage stilling til en 4-årig aftale.
 
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår derfor, at det kommende Kulturudvalg i første halvår af 2018 drøfter
samarbejdsaftalen med henblik på at lade den 2-årige aftale afløse af en ny 4-årig aftale med ikrafttrædelse 1. januar 2019.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Samarbejdsaftale Foreningen MusikKolding og Kolding Kommune 1/1 2018 - 31/12 2019



Punkt 5: Årsregnskab, samt revisionsprotokollat 2016 for Sønderjyllands
Symfoniorkester

13/15244

Resumé
Sønderjyllands Symfoniorkester fremsender årsregnskab for 2016, samt revisionsprotokollat.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen. Regnskabet er revideret af BDO, som har forsynet årsrapporten med
revisionspåtegning uden bemærkninger
 
Regnskabet udviser et overskud på 4.816.935 kr., hvilket anses for at være tilfredsstillende, i forhold til 2015, hvor der var
et underskud på 1.468.208 kr.
 
Overskuddet fratrækkes 2.800.000 kr., som bestyrelsen har besluttet at sætte af til hensættelser, inden det overføres til
egenkapitalen. Der overføres således 2.016.935 kr. til egenkapitalen.
 
Egenkapitalen udgør herefter 2.889.392 kr.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten samt revisionsprotokollat for 2016 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Sagsfremstilling
Sønderjyllands Symfoniorkester sender årsrapporten samt revisionsprotokollat for 2016 til Byrådets tiltrædelse.
Årsregnskabet er godkendt af bestyrelsen og BDO har revideret regnskabet og forsynet dette med en påtegning uden
bemærkninger.
 
Sønderjyllands Symfoniorkester modtager et statsligt tilskud på 39.600.000 kr. samt kommunale tilskud på 2.598.996 kr.,
hvoraf de 311.000 kr. modtages fra Kolding Kommune. Udover Kolding Kommune yder også Sønderborg Kommune,
Sydslesvig og Tønder Kommune tilskud.
 
Sønderjyllands Symfoniorkester er gået fra et underskud i 2015 på 1.468.208 kr. til et overskud i 2016 på 4.816.935 kr.,
hvilket anses for at være tilfredsstillende.
 
Sønderjyllands Symfoniorkester har indtægter for i alt 46.190.652 kr., som er højere end både det de budgetteret indtægter
for 2016 og indtægterne for 2015. Stigningen i indtægter skyldes primært en stigning i tilskud fra fonde og sponsorere,
hvor beløbet næsten er tredoblet i forhold til det forgangne år. 
 
Samtidig er udgifter faldet fra 46.607.491 kr. i 2015, til 41.373.717 kr. i 2016. Faldet i udgifter skyldes primært en
betydelig reducering i udgifterne til løn samt produktions- og kunstnerudgifterne.
 
Bestyrelsen har, af overskuddet, valgt at hensætte 2.800.000 kr. til materiel og inventar, events, musical samt udvikling af
pædagogisk materiale.
 
Dermed overføres der af årets resultat, 2.016.935 kr. til egenkapitalen, således denne ultimo 2016 udgør 2.889.392 kr.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Årsrapport og revisionsprotokollat 2016 - Sønderjyllands Symfoniorkester



Punkt 6: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by-og udviklingsdirektør foreslår,
 
at Kulturudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Taget til efterretning.



Punkt 7: Kommunikation fra udvalget i perioden 1. august til 21. november
2017

Resumé
Økonomiudvalget har på mødet den 19. juni 2017 besluttet, at de stående udvalg i perioden fra den 1. august 2017 og
frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne beslutter, hvad der skal kommunikeres.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget drøfter og beslutter, hvilke sager, der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede den 19. juni 2017 en sag vedr. ”Rammer for politisk betjening - valg 2017. (sag nr. 11).
 
Af sagen fremgår følgende:
 
Det gælder generelt, at den støtte, forvaltningen kan yde politikerne i form af både oplysninger, bistand,
udgiftsgodtgørelse og støtte, skal være nært knyttet til det kommunale hverv. Der kan således ikke fra kommunens side
ydes bistand, godtgørelse eller støtte til f.eks. private eller partipolitiske aktiviteter.
 
Der er vedhæftet et forslag til rammer for politisk betjening i forbindelse med kommunalvalget 2017. Følgende fremgår
heraf:
 
”Kommunikation:
I perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget er det udvalgene, der på udvalgsmøderne beslutter, hvad
der skal kommunikeres.
I perioden fra den 21. oktober 2017, og indtil der er indgået en konstitueringsaftale, kommunikeres ikke fra kommunen
med politiske citater og deltagelse. Dette gælder for hele kommunen og for alle kommunikationsprodukter som
pressemeddelelser, indlæg, foto/video og øvrig kommunikationsassistance etc. Der vil naturligvis blive kommunikeret om
den daglige drift i det omfang, det er nødvendigt. Her vil administrationen/forvaltningerne stå som afsendere.
 
Taleoplæg:
Der udarbejdes på sædvanlig vis taleoplæg til de byrådsmedlemmer, der har behov for dette til varetagelsen af deres
kommunale hverv. Det betyder, at borgmesteren/stedfortræderen for borgmesteren betjenes af kommunikationsafdelingen,
mens udvalgsformænd betjenes af fagforvaltningerne.
 
Foto og logo:
Kommunens fotos må anvendes af kandidater, hvis kommunen har gjort dem offentligt tilgængelige på kommunens
hjemmeside eller sociale medier, og hvis kommunen ikke herved pålægges en udgift. Kandidater må ikke anvende
kommunens logo i deres eget valgmateriale, f.eks. valgplakater og valgfoldere.
 
Spørgetid
I henhold til punkt 7 i Reglement for skriftlig spørgetidsordning (vedtaget i Byrådet den 10. december 2007) bortfalder
spørgetiden i en periode af 4 måneder forud for kommunalvalget.
 
Afholdelse af informationsmøder for kandidater
Der afholdes den 19. juni 2017 på KUC en informationsaften for potentielle kandidater til kommunalvalget. Der gives en
introduktion til kommunens arbejde, opgaver og vilkår.
Der er desuden mulighed for at afholde individuelle informationsmøder for et partis potentielle kandidater i de enkelte
forvaltninger.
 
Uddeling af valgmateriale på kommunens institutioner
Der må ikke uddeles valgmateriale eller valgrelaterede effekter (f.eks. balloner, rundstykker og slik) i kommunens
bygninger og ved indgangene til kommunens enheder. Valgplakater ophænges i overensstemmelse med reglerne herom i
lov om offentlige veje og lov om private fællesveje (link til loven: https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120)”

https://www.retsinformation.dk/eli/ft/201013L00120


 
Økonomiudvalget godkendte rammerne for den politiske betjening – dog med en bemærkning om, at der under afsnittet
kommunikation ikke ønskes den nævnte skærpelse fra den 21. oktober 2017.
 
Der er således lagt op til, at udvalgene i perioden fra den 1. august 2017 og frem til kommunalvalget på udvalgsmøderne
beslutter, hvilke sager der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Kulturudvalget ønsker at have bistand fra forvaltningen til kommunikation omkring dagsordenspunkt 2, Ny placering af
skulptur, når placeringen er endeligt aftalt.



Punkt 8: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
Den konstituerede by-og udviklingsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Godkendt.

Bilag

Siden sidst september 2017



Punkt 9: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Beslutning Kulturudvalget den 13-09-2017
Godkendt.
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